四川省高等学校图书情报工作委员会文件

省图委﹝2020﹞4 号

关于开展“阅读战‘疫’——探索科技与生命的意义共

读活动”的通知

省内各高校图书馆：

阅读，是链接图书馆和读者的纽带。第三届“悦读新时

代：四川高校阅读文化节”活动期间，四川省高等学校图书

情报工作委员会面向全省高校开展“阅读战‘疫’——探索

科技与生命的意义共读活动”。 在全球共同战“疫”，共克

时艰的关键时刻，让书香伴随师生，共同战胜“疫”情。现

将具体事宜通知如下：

一、活动时间

2020 年 4 月 23 日起至 6 月底

二、 主办单位

四川省高等学校图书情报工作委员会

三、 承办单位

电子科技大学图书馆、西南交通大学图书馆

四、 面向对象

四川省各高校图书馆

五、 参与方式

活动由电子科技大学图书馆、西南交通大学图书馆具体

承办，请省内各高校图书馆积极组织参与，并于 4 月 30 日

前将活动报名表发送至电子科技大学图书馆或西南交通大

学图书馆，相关事宜请咨询联系人。报名表详见附件 1。

联系人及方式：

1. 电子科技大学图书馆：杨家燕  电话：13548019453，邮

箱：yangjy@uestc.edu.cn

2. 西南交通大学图书馆：刘云   电话： 15008251640 ，

邮箱：xkfwly@swjtu.edu.cn。

各参与馆需确定一名活动负责人，并组织本校读者参与

共读活动。

六、 具体形式及流程

1.共读统一使用“京东读书校园版”，采取在线“领读+导读

+共读”模式。具体登录账号及相关信息，将另行通知各参

与图书馆的活动负责人。

2.邀请相关领域专家担任共读导师，共读导师由承办馆负责

邀请。共读导师在线带领读者按阅读计划完成相关书籍阅读，

并定期与读者线上交流。

3.承办馆及参与馆相关馆员及志愿者担任导读人，负责读者

的打卡统计、讨论主题发布、数据收集分析等。

mailto:xkfwly@swjtu.edu.cn

4.共读活动将举办线上阅读分享会，由共读导师、领读人与

读者共同参与，以在线阅读沙龙形式开展。具体平台另行通

知。

5.共读推荐书单

序 号 书 名 作 者

1 《习近平用典》 人民日报评论部

2 《中国哲学简史》 冯友兰

3 《从一到无穷大》 G·伽莫夫

4 《影响力》 罗伯特·西奥迪尼

七、 奖项设置

本次活动设立“最佳组织”奖（单位）和共读优秀读者

一、二、三等奖及鼓励奖（个人）若干，并颁发证书和奖品。

请各高校图书馆认真做好宣传动员和组织参与工作。

附件 1：阅读战“疫”——探索科技与生命的意义共读活动报名表

  四川省高等学校图书情报工作委员会

2020 年 4 月 20 日

附件 1

阅读战“疫”——探索科技与生命的意义共读活动报名表

所属单位

活动负责人

联系电话

联系邮箱